Mandarnos, quatenus, si vobis constiterit, dictos abbatem et
conventum appellationi suae terminum praefixisse, quum
ad prosequendam g eandem sufficientem ¡ procuratorem non
miserint, 111emorato milite lpsanl personal]ter prosequente,
ipsos ad restituendas expensas a tempore appcllationis
factas eidem militi condemnetis 10, ene/em que 11 , sicut instum

/irerit, primit?ac restaura, audicdis causan', et appellatione remota
fine debito terminetis.

CAP. LXV.1

Ab cadera seutentia ah eodanr tedio appellare non Hect.

Idem Episcopo Mantin. 2 et P. Canonico

Tuscanensi.

Sua nobis R. 3 tutor filiorum quondam B. civis Tus-
canensis petitione monstravit, quod, quum inter ipsunl ex
una parte, et F. pro se, ac Petrum 4 * Campumallum 5 tutorem
B. 6 quondam 7 filii B. concites suos ex altera super quadam
summa pecuniae et rebus aliis coram l'. tunc iudice comitatus
Tuscanensis non ex delegatione apostolica quaestio verteretur,
idem cliffinitivam pro eodem R. sententiam promulgavit,
quae bis fuit per iudices delegatos a sede apostolica con-
firmata s *. Sed !! licet I'etrrts Picheta canonicus Tuscanensis,
Cta: exsectrtionem ipsius sententicae dicimur con'misisse, ipsuna in
possessioneua quart'darla domoruna el alicb • ?'na rerum legitime
induxisset, quia pars altera, quae ab alioruua delegatorinn
c?>.gn.itione semel et iterum appellaverat 10, tertio vocem
appellationis ad nos emittens contra legitimas sanctioi'es,

Nurtidn.: La; líichaiden: Lb: Bellikeldum: E'; Milreud: tlt; S. Andreao
et Duakesden (Dunkasden: EL; Dun. Lcescentem: Ec: Divichesd.: Ed —
lep.: Dunekclndensi) :trchidiaeonis (archidiac.ono: Ed) et mag. Iohanni
canonice Diuikeden (Deehesden: EL; Diviehosd.: Ed; can. Dio.: deest:
Ec): E— 1216-27. — I'utthast 91o. 7774. 4) Duudraman.: Ea; Dedivens.: EL
5) Andreae : FG 6) coustitutns: ELd 7) contra cont.: GEL 8) monachi: Ea

9) prosequendum 10) condomnantes: E 11) eodem cito quod
iustum: EL.

Cap. LXV. 1) Restitnttaan ex Comp. V. c. 4. h. 1. (2, 19.) 2) Martin.:
IILaS; Muden.: Lb; ep. et Diarriton presby. can. Tuse.: Ea; Ep. Martin.
presbyt. can. Tuse.: Ec; Ep. 14lartin. N. presb. can. Tuse.: Ed; cp., Martini>
et P. canonicis Tuscanensibus: rodadura Cironii; — 1'216-27. — Poithast
no. 7775. 2) Itonieus: Ea; ltoncus: Eh; Reinerius: Ed; Etiam nobis N.: Ed
4) P.: FGHIX	5) Capumallum: Ea; Capuanum: EL	6) B.: deest:
Ed Rico-.	7) quod. fil. B.: decst: Ed	8) conf, Et infra: GHIX	9) Si:
H; Et: E 10) appellavit: El.
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dilecto filio P. 11 * Severini canonico Tuscanensi et eius collegae
cognitlonem ipsius sententiae a nobis obtinuit delegad,
+illi, llrout erant contra eum plus debito aninzosi, a possessione
praedicta contra izzstitiam eiecerunt eundenz. Quumque dilectas
filias noster R. sanctae Mariae in Cosmedin 12 diaconus car-
dinalis super appellatione tertio ad nos emissa utrique parti
a nobis datus auditor, interlocutus fuerit, illos non potuisse
de iure tertio appellare, nos praedicto P. Severini et eius
collegae nostris dedimus literis in mandatis, ut in negotio
ipso nequaquam procedere attentarent.

CAP. LXVI. 1

Appellatio omisso medio iudice interposita causar» non devolvit exceptione
opposita. Hoc dicit secundare communem intelleetum.

Idem Magistro G. Archidiacono et Officiali

Lemon2.

Dilecti filii prior et conventus de Lacu Rubeo 3 trans-
missa nobis petitione monstrarunt, ¡qu o ', qu um inter zpsos
ex parte una, et F. de Ha7nbaro 4, auilitem Clm•omontensis5
dioecesis ex altera super (podan nemore et rebus alüs coral
magistro A . canonico Claromontensi non ex delegatione aposto-
lica quaestio verteretur, idem miles ad venerabilent fratrem
nostrum Bituricezzsem archidiaconunz ó frztstrcttone voceos appel-
lationis eznittens, causan super bis offtciali Bituricensi obtinuit
delegan. Coram quo Ex parte dictorum prioris et conventus
fuit excipiendo propositum, quod, quum omisso dioecesano
episcopo fuisset ad cunden archiepiscopum appellatum, ad
quem gradatim fuerat appellandum, in causa ipsa de iure
procedere non poterat, nec debebat. Sed quia dictas officialis
archiepiscopi 7 huiusmodi eorum exceptionem admittere
denegabat, ipsi ad nostram audientiam appellarunt s. at
ille, ipsorunz appellatinne contempla, suspensionis et tiaterdicti
tulit sententias in eosdenz. Ouocírca discretioni vestrae man-
damus, quatenus, si dictas sententias post huiusmodi appel-
lationem inveneritis esse latas in eos 9, denuncietis eas penitus

non tenere.

CAP. LXVII.

Si ia, qui desiit esse tutor, nomine pupilli convenitur invitus, poterit
appellare.

Gregoríus IX. Magistro scholariuln H. et G. de

Rupe Canonicis l S. Andoniani Morinensis

dloecesls.

Ex parte M. dominae de Colb. 2 nobis fuit oblata
querela, quod, quum nobis mulier domina de Bellebron.3
super quibusdam terris ipsam nomine filiorum suorum
coram iudicibus auctoritate nostra traxisset in causam,
eadem in iudicum ipsorum excipi fecit praesentia, quod,
quum res, de quibus in indicio agebatur, et praedicti fui
eius sub 4 * potestate et tutela ipslus minime perinanerent,
quum iam ad secunda vota transisset, super his ei non tene-
batur ipsorum nomine, quorum tutrix esse desierat, re-
spondere. Sed quia dicti indices hac exceptione neglecta
mhllominus ad hoc compellebant eandem, ipsa sentiens se
gravan, nostram audientiam appellavit. Ideoque manda-
mos, quatenus, si ita est, revocato in irritum, quicquid post
appellationem huiusmodi inveneritis attentatum, audiatis
hincinde proposita, etc.

CAP. LXVIII.

Si iudex de jure dubitans vult consulere superiorem, debot consultationis
copian partibus edere; alias chis verbis consultationis lides non adhibetur.

Ideln Magistro et Fratribus domus Moriensisl.

Intimasti (El infra:) Praeterea Hospitalarüs ignoran-
tibus, et non facta eis copia de inquisitionis processu ad
nos relationem transmisisse noscuntur, quum iuxta legitimas
sanctiones, quotiens relaturum se iudex quilibet pollicetur,
illico lítigatoribus apud acta consultationis exemplum edere

teneatur.

'r it. XXVIII. Cap. LXV. 11)Petro: FQHIFiLa,1L' 12)Cosmidim: F;

Comedi: La; Cosmedi:n: Lb; eonsuntin.: S; Cosmidin: L'ac.

Cap. LXVI. 1) Itestitutetu+ c -c Comp. V. e. 5. h, t, 12, 16.) 2) Le.moait.:

1; Dtemouien.: ( Yi; Lolnouic.: HIALa; Lemouicon.: LbN; Limoniceu.: .lf;

mag. l:. arr,hidiacono et officialiLemovicen . et archipresbytoro deNontron

(archid. presbyteru de Motron: Ec) Lemovie. dioeees.: E 1.216-27. - Polt-

hast no. 7776. 3) rubro: .Ed 4) Chabro: Ea; Cbambare: Lb 5) Clare-

montanae: Ea; Clrsrentontensis: Eb et sic rleieceps. 5) arehiepiscopuen: Ead

6) arel.: arl1. a ItaUn.	7) Al: deost: Ea	S) in eos (hnst: 1.rrF ín

eesdern: JAN.
Cap. LXVI[, 1) Andomari: FLb; Andoniarl: N; ley.  A.udomarl -

CAP. LXIX.

Si ante litem contestatam circe principale negotium iudex aliquid innovat,
vel diem assignatam sine causa praevenit, licite appellatur. Et si procurator
datus ad impetrandum super appellatione non servavit formam mandati,

auditur appellans etlam post annum.

Idem Archiepiscopo, Archidiacono l et G.

Canonico Turonensibus.

Significante Aurelianensi episcopo nos noveritis ac-
cepisse, quod, quum decanos et capitulum Magdunense2
ipsum super eo, quod dicebant alibi, quam in stallis decani
et capituli praedictorum carnifices carnes vendere non
debere, coram iudicibus auctoritate apostolica convenissent,
petentibus tandem decano et capitulo nominatis iudicum
officium implorando, ut, quum idem episcopus post citatio-
nem carnes in stallis aliis vendi fecisset, quod per eum
super hoc 3 factum fuerat in statum pristinum revocarent,
pro parte ipsius fuit propositum, quod, quum lis praesertim
non fuisset super negotio contestata, locum imploratio
huiusmodi non habebat, adiiciens, quod, quum de consensu
partium coram dictis iudicibus ad litigandum super ipso ne-
gotio certus dies statutus fuisset, et quantum ad illam 4 diem
solutum fuisset iudicium eorundern, praevenire diem ipsum
ac audire partera adversam in tali imploratione absque con-
senso partium non debebant. Et quia super bis non
audiebant eundem, nostram audientiam appellavit. Et Iicet
procuratorem suum infrab annum ad huiusmodi appellatio-
nem miserit prosequendam, quia tamen dictus procurator,
ut creditur, circumventus contra inhibitionem ipsius episcopi
nostras super hoc ad quosdamiudices certa ratione suspectos
literas impetravit, dictus episcopus uti noluit literis sic ob-
tentis, petens non obstante lapso anni ad prosecutioncm
appellationis admitti. Ideoque mandamus, quatenus, si in-
hibrtione huiusmodi et praemissis causis appellationis vel
earum altera constiterit, revocato in irritum, etc. Usque
ad attentatum in iam dicto negotio iuxta priorum continen-
tiam literarum, etc.

CAP. LXX.

Capitulum famosum et multum allegabile, ot h. d.: Ad iustificandam
appellationem ex causa interpositam probare oportet causas veritatent
coram indice ad queso, nisi fnerit coram iudice a quo oblata et reiecta.
H. d. siugulariter usque ad 5. Eidem. = 5. 1. Si appellatio non fuit recepta
a indice vel approbata a parte, sufficit appellanti mittere procuratorem ad
impetrandum ot contradicendum, Hect paro appellata oit parata in curia
prosequi. II. d. usque ad 5. Ille denique. Abbas Siculus- - 5. 2. Ante
inehoatam prosecutiouem appellationis appellaus potest, sí vult, invito
appellato petere, ut remittatur ad iudicem a quo; sed c:ondermlabitur in
expensis factis per partem adversam in illa appeilatione. H. d. usque ad
5. Sane. Albas Siculus. - 5. 3. Articulus appellationis interpooitae a
gravamine discutitur per iudicem ad micra, parte absente por contumuciam,
etiam lite non contestata in appellatione vel prineipali causa. FIoc dicit,

Abbas Sieulus.

Ideml.

Interposita appellatione ex causa probabili non sufficit
appcllanti probare, quod ex causa huiusmodi provocavit2,
si cam non doceat esse veram, nisi hoc se offerens probatu-
ruin non fuisset admissus. §. 1. Eidem quoque permittitur,
si non recipiatur appellatio eius a iudice, nec ah adversario
approbetur, super prosecutione appellationis per procura-
torem ad impetrandum et contradicendum constltutum
literas impetrare, licet pars altera per se veI per procura-
torem idoneum iudicium super hoc apud sedem apostolicam

recipere sit parata. §. 2. I11e denique, qui vocero appella-

tionis emisit, cuius nondum est alii cognitio delegata ad
petitionem eiusdem, ad eum, a quo provocavit, de iure re-
mittitur, contradictione partis alterius non obstante; est

tamen 3+ in legitimis expensis adversario, quas eum propter

hoc fecisse constiterit, condemnandus. §. 3. Sane parato

aliquo probare gravamen, propter quod duxerat appellan-
dum, et parte adversa se contumaciter absentante, potest
super hoc lite non contestata procedi, licet nondum litis
contestatio facta fuerit in ipso appellationis articulo vel

1227-34. - Potthast no. 2619.	2) Colestri: F: Cal.: (.7; Scoie: I(: Coleb:
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negotio principali, quia, quum in hoc casu iniquitas prioris
iudicis principaliter arguatur, non est rigor lllris, ex quo
scqui posset causae perplexitas, requirendus.

CAP. LXXI.

Clausula: „appellatione remota" in medio literarum posita respicit prae-
missa, quibus annectitur, non sequontia, nisi repetatur in fine literarum.

Et hoc si negotia sunt separata.

Idemi.
Inquisitioni tuae taliter respondemus, quod, quotiens

clausula, per quarn tollitur appellationis remedlum, in medio
literarum ponitur, si sunt'' plura negotia se nunllne con-
tingentia, praemissa tantum complectitur, nisi forte in fine
literarum praedicta clausula iteretur.

CAP. LXXII.

Breve est, sed per alia verba sic summatur: Appellatio unius prodest alteri,
si communi iure iuventur, et ideen sic negotium, et eadem defensionis

causa, et sint eadem sententia condemnati; alias secus.

Idemt.

Una sententia pluribus condemnatis, si unus solos ad
appellationis beneficium convolaverit 2 *, illius victoria iure3
communi ceteris suffragatur, si communi iure iuventur I,
idemque negotium et eadern causa defensionis exsistat.

CAP. LXXIII.

Iustus metas excusat adeo, quod non appellans habetur pro appellante, si
fuerit protestatus, et appellatiouis causas duxerit exprimeudas.

Idemi.

Si iustus metus, quo minus appellaveris, te excusat, ad
appellationis reputaris beneficiunl convolasse, dummodo
infra 2 tempus, quo licite provocatur, coram indice, a quo
appellasse volueras 3, vel, si habere ipsius copiam nequivisti,
in praesentia bonorum virorum protestatione 4 * super hoc
proposita, causas appellationis duxeris exprimendas.

TITULUS XXIX.

DE CLERICIS PEREGRINANTIBUS.

CAP. UN.1

Contra peregrinantem seu proficiscentem ad sedero apostolicam non est
aliquid inuovandum.

Coelestinus 11I. Ambianensi 2 Episcopo.

Conquerente I. presbytero inteileximus, i Tuod, post-
quctna ad nos veniendi iter ctrripuit, quidan( res eius ()impere
prrtesampserunt. Licet (tuteo( presbyter idem res suas et ec-
clesiae suae 3 in protectione nostra non posuerit, guando 
ad nos accessit, quia 5 tamen propter ltoc non dehuit rebus sois
spoliari, quum G hi, qui acceciunt ad praesentiam nostram,
cum 7 rebus eorum debeant esse sub apostolica protectione
sccuri s, frrrterrtitati turre mandamus% quatenus, quicquid
cidem presbytero post iter'arreptum ad nos veniendi sub-
tractum est vel ablatum, sibi onani appellatione remota restitui
faciatis iacunctau ter ii'.

444
413	DECRETAL. GREGOR. IX. LIB. II. T1T. XXVIII. XXX. DE CONFIRMAT. etc. c. 1-3.

Tit. XXVIII. Cap. LXXI. 1)1227-34.- I'oithast no. 9623. 2)sint:
LLJI.

Cap. LXXII. 1)122 ^-34.- 1'o(thast no. 9624. 2)cOnvOlavit: FGIIIh"L17
3) in re: Fa 	4) iuvetur: LJJ.

Cap. LXXIIi. 1) 1227-34. - Potthrr.si no. 9625. 2) infra: Cmtt.Btihan.
3) volueris: ib.	4) contestador/e: FG111AL.0 .

Tit. XXIX. Cap. un. 1) líesh'tataut ex, Alau.l. (1, 12.); Comp. Ir. c. un.
(2, 20.) 2) Albiensi: La; Abien.: Ba,giT; Abyensi: Bc; ;deest: Bh; -
1191-98. - Jrrjjc sus. 10672. 3) et se: L'giT: suae: detsi: Bac 4) miura: BT
5) quia: deest: Bb	6) quia quum: ib.	7) et: 1lacghil': etiant: Bb	8) se-
cure : BghT	9) add.: per ap. seripta: '1'	10) iuc.; deest: BabT.

Tit. XXX. Cap. I. 1) Ifesiitntunt ex App. XLIV, 10.; Lips• . LI, 2.;
Caos. LII, 2.; Banal. XLIV, 2.; Comp. I. c. 1. h. t. (2, 21.) 2) Seuonensi
archiep.: FG; Lexoviensi: O; - add.: P. C.: In literis: APR: - cf. c. 9. de
Off. (ud. tldcg. (1, 29.)-1159-81.-Jgtic 7to. 8986. 3) impetravcrit: FCI6LIl!
Cotl. c^ti.; impetraverint: 11	4) apostolieae sodio: 1<711N:IPQIi	5) tulle:
deest: P	íi) in: Al: deest: Ab	7) de quaestione postea (dcest: Aacl)
suborta sine mand. Rom. Pont. decernere aut eam diffinirc: Coll. citt.

C a p. II. 1) Bes' ifu iuun ex  dpp. L, 16.; Comp. I. c. 2. 5.2. (2, 21.) 2) Wigorn.
ep. XII. libro Reg.: O; add.: P. C.: Ex parte (add.: tua: Aah): A: - cf.
c, 11. de uccusat. (5, 1.) - 1170-71. - Jaffé no. 7941. 3) tuam cognitionem

TITULUS XXX.

DE CONrIR111ATIONE UTILI VEL INUTILi.

CAP. I.,

De re scieutcr conlitnuata per Papara inferior iudex cognoscere non potost,
nisi confirmado non temiera, ut quia subreptitia, vol de re litigiosa. II. d.

cura cap. sequenti.

Alexander III. Exonensi 2 Episcopo.

Si quis rei litigiosae confirmationem impetravit 3 * ah

apostolica sede 4 *, non minus potest iudex de causa cog-
noscere, et eam fine debito terminare. Sed si rem tuna'
pacifice possidebat, quum indo s confirmationem obtinuit,

non est tutean aut licitum iudici, de quacstione 7 postea
exorta decernere, aut eam diffinire absque sedis apostolicae
mandato.

CAP. 11.1

Ideen dicil.

Idem Vigoriensi 2 Episcopo.

De confirmationibus autem Romanorum Pontificum
volumus te 3 tenere, quod contra illas, nisi novum apostolicae
sedis procedan mandatum, aut certunl sit, quod ipsae con-

firmationes sint per falsi 5 suggestioncm elicltae h, non est
aliquatenus iudicandum.

CAP. III.1

Literas confirmationis super sententia, a qua erat appellatum, non valent,
si appellatus malitiose proevenit appellantem; alias pendent, donec do

appellatione eognoscatur.

Coelestinus III.2

Bonae memoriae A. 3 quondam canonicus vester, qui

apud sedera apos'tolicaala diem clausit 1 eztrem.tn super (lujos-

don nos consulere studuit 5 , quae secundu(n tenoa • em nostrae re-

Sponsionis vobis necessario duximus intintandca tl. Proposuit7
atdc:na, sententiam per falsa instrumenta a delegatis iudlcibus

prolatam fuisse, quae nimir•um vera esse credebantur, et infras

decem dies ille, contra quem sententiatum fuerat s, falsitccteln
insirumentorum advertens ab illa sententia appellavit'111 ; iu-

dices tamen nihilominus sententiam exsecutionimandaruntii.
Ceterum appellans, itinere statim ad apostolicam sedera
arrepto, literas de retractando sententiam'" impetravit; ad-
versarius autem ipsum caute praeveniens, confirmationis
promulgatae sententiae rescriptum fuerat 13 assecutus, in